Geben uff donstag vor sant Verenen tag, do man zaltt nach der geburt Cristi tusend vierhundertt sibenzig und sechs jar.

S. h.

Abschrift im Copialbuch p. 233 ff.

327. Der Generalvicar von Constanz weiht in der Kirche von Aarau zwölf Altäre. Constanz 1479 Oktober 2.

*Nos Daniel dei et apostolice sedis gracia episcopus Bellinensis reverendi in Christo patris et domini | domini Ottonis eadem gracia electi et de \* \* \* sanctissimi domini nostri pape et serenissimi domini nostri Jhesu Christi | salvatoris in verum pastorem ecclesie Constanciensis provincia \* \* vicarius in pontificalibus generalis recognoscimus, | \* \* quod sub anno domini 1479 die 20 mensis iulii in qua agebatur celebratio sancti Jacobi apostoli et sequentibus immediate tribus diebus \* \* \* consecravimus ecclesiam parrochiam in Arow cum omnibus suis altaribus et \* \* \* es differencias extunc extitit ampliatum*

intronizando quo ad ecclesiam et p\* \* \* \* vidualiter suos quosque patronos et anniversarios dies dedicacionum cuiusque \* \* \* um et ordinem prout sequitur, scilicet: Ecclesiam principalem in honorem gloriosissime virginis *Marie* ponentes eius dedicacionem in dominicam proximam post Philippi et Jacobi. Altare summum in honorem eiusdem beatissime virginis *Marie*, sanctorum *Mauricii*, trium regum, *Joannis baptiste*, *Martini*, *Dyonisii*, *Ursi* et sociorum, *Agnētis* et *Georii*. Altare primum prope januam chori ad dextrum latus ecclesie in honorem *Marie Magdalene*, *Ursule* et sodalium innocencium, *Urbani*, *Silvestri*, *Georii*, *Ludoici*, *Lazari*, *Marthe* et *Othilie*; dedicacionem eius in dominicam proximam post festum *Marie Magdalene*. Secundum altare eiusdem lateris in honorem sanctorum *Johannis evangeliste*, *Petri* et *Jacobi apostolorum*, *Christoferi*, *Francisci*, *Alexii*, *Crispini*, *Crispini*; dedicacionem eius dedicacioni *ecclesie* infingentes. Sequens in angulo in honorem beate virginis, sanctorum *Nicolai*, *Andree*, *Blasii*, quatuor evangelistarum, *Dorothee*, *Cosme* et *Damiani*; dedicacionem eius etc. superiori annectentes. Altare quartum in honorem sancte trinitatis, beate virginis, *Valentini*, *Francisci*, *Jacobi*, *Ambrosii*, *Christoferi*, *Agnētis*, *Dorothee*, *Galli* et *Anthonii*; dedicacionem eius dominica post *Valentini* celebrandam statuantes. Altare aliud ad statuum situm in eodem latere in honorem sancte virginis, sanctorum *Felicis* et *Regule*, *Wolfgangi*, *Sebastiani* et *Anne*; dedicacionem eius in dominicam post exaltationem sancte crucis locantes. Altare vero in alio latere situm ad chori januam consecravimus in honorem sancti *Michahelis* et omnium angelorum, *Petri* et *Pauli apostolorum*, *Leonardi*, *Appollinaris*, decem milium martirum, *Fridlini*, *Jacobi*; dedicacionem eius in dominicam post *Michahelis* ponentes. Sequens in honorem individue trinitatis, *Katherine*, *Margarethe*, *Appolonie* et *Agathe*, *Chrisogoni*, *Arbogasti*, *Erasmi*, *Verene* et *Bartholomei*; dedicacionem eius dominice post *Katherine* adjunctentes. Tercium in angulo in honorem beate virginis, sanctorum *Barbare*, *Johannis baptiste*, *Sebastiani*, *Onofrii*, *Dorothee*, *Laurentii*, *Rüperti*; dedicacionem eius in dominicam secundam post *Barbare* ordinantes celebrari. Sequens altare ante id situm in honorem omnium sanctorum; dedicacionem eius dominice post omnium sanctorum applicantes. Quintum ad statuum situm in honorem beate virginis, sanctorum *Petri* et *Pauli apostolorum*, *Laurentii*, *Vincencii*, *Steffani*, *Uodalrici*, *Johannis evangeliste*, *Nicolai*, *Silvestri*, *Verene*, *Feronice*, *Rose* et *Ursi*; dedicacionem eius dominice post *Petri* et *Pauli* appendentes. Altare super cancellum vel in basilica in honorem sancte virginis, decem milium militum, sanctorum *Ambrosii* et omnium doctorum, *Erhardi*, *Cānradi*, *Panthaleonis*, *Bernardi* et *Lucie virginis* et martiris; dedicacionem eius dominica post decem milium militum sanctientes celebrandum. Cupientes autem, ut prefata ecclesia cum suis altaribus a Christi fidelibus devocius visitatur et congruis honoribus veneretur. Nos dei